АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕКУНДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02.03.2022                 3

______________№_________

                   с.Чекунда

Об обеспечении надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения и об обеспечении беспрепятственного проезда пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п.80 Правил противопожарного режима в РФ, утвержденных Постановлением Правительства РФ п. 75 от 16.09.2020 № 1479, п.9.10 Свод правил СП 8.13130.2009, с целью обеспечения пожарной безопасности на территории Чекундинского сельского поселения, администрация Чекундинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главе поселения Чекундинского сельского поселения:

1.1 . Определить места пожарного забора воды:

- водозабор п. Эльга;

- подземные ёмкости с. Чекунда;

- надземные ёмкости с. Чекунда в летнее время года;

1.2. Проверить наличие указательных знаков к источникам противопожарного водоснабжения.

1.3. Запретить загромождение проездов к источникам противопожарного водоснабжения.

1.4. Проверить пункт заправки водой водовозной и пожарной машины на водозаборе п. Эльга.

1.5. Поддерживать источники противопожарного водоснабжения в надлежащем состоянии.

1.6. Проверить площадку (пирс) с подземной емкостью для забора воды с. Чекунда.
1.7. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения.

2. Мастеру Чекундинского участка МУП «Энергия» Пфайфер Ю.Г. обеспечить круглосуточную заправку топливом и водой техники, привлекаемой для тушения пожаров.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава поселения                                                                           А.И. Зацемирный